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報告書
	出 國 人：
	服務機關：中油公司總公司
職務：總工程師、組長
姓名：范垂磻、黃啟照

	出國地點：
	盧森堡

	出國期間：
	91年8月25日至8月31日

	報告日期：
	91年11月15日


出國報告書

1、 目的

    查驗碼頭用鋼板樁盧森堡生產廠商技術能力、製程品管及如期交貨事宜。

2、 成員

本公司：范總工程師垂磻、黃組長啟照

淳品公司：許仲炘先生

3、 時間：91年8月25日起至8月31日，共7天。

4、 心得報告

本公司轉投合資公司淳品實業因興建「台北港儲運中心及碼頭工程」需要，購買盧森堡ARBED生產之鋼板樁。用於東四、五、六碼頭法線護岸及後線之錨錠，碼頭各150公尺長，共450公尺。

鋼板樁從冶鍊、熱軋、成型、樁榫及H型鋼之焊接等生產製造品質，對碼頭施工之成功率有極密切之關係。ARBED是國際知名生產鋼板樁公司，由於其技術能力佳、製程品管嚴謹，容易施工失敗率低，故廣為世界各國採用。

本案鋼板樁規格有七項，1153支，約3764公噸，主要是29米HZ775A-24雙H型鋼組焊成之鋼板樁，箱型組合具有高慣性距，強度高。其間組插具柔韌性之23米AZ-18鋼板樁，用於東四、五深13米之法線部分，其後線錨錠樁為18米AZ-36。東六深8米之法線部分亦為23米AZ-48、21米AZ-36，其後線錨錠樁為U型15米PU-20。

· 製造依據規範：EN 10248、EN 12063。

· 材質等級：鋼板樁（S390GP）、樁榫（S430GP）

· 化學成分要求： 

	Steel Name
	化學成分  % max.（Ladle）

	
	C
	Mn
	Si
	P
	S
	N（＊）

	S390GP
	0.24
	1.60
	0.55
	0.040
	0.040
	0.009

	S430GP
	0.24
	1.60
	0.55
	0.040
	0.040
	0.009

	＊.N每增0.001%，P可增0.005%，但N不得超過0.012%。


· 物理試驗要求：

	
	Min.屈服強度ReH N/mm²
	Min.抗張強度Rm N/mm²
	Min.伸長率

%

	S390GP
	390
	490
	20

	S430GP
	430
	510
	19


經查驗生產過程品質文件，化學成分分析及物理性質試驗都符合規範要求，現場抽測外觀尺寸、焊接目視檢查亦符合規範要求。

另至鋼板樁運出港口（比利時Antwerp）查看鋼板樁堆置排放及安排船期情況，結果皆在良好狀況下。
根據合約，本購案可分兩批交貨，首批10月底前，第二批則必須在11月中抵台。

    於今，鋼板樁已於91.10.29全數一起運抵基隆港，並且於91.11.03轉運至八里台北港。鋼板樁運送當中相當順利，未發現有任何損傷。並且已於日前91.11.06點交給施工廠商保管準備施工。

由於至盧森堡ARBED公司工廠查驗品質，並面對面了解生產品質控管情形，研討技術及生管製程安排，促成廠商提早整批一次交貨，節省淳品公司第二趟轉運費約200萬元，而且及時將鋼板樁點交施工廠商時程控制相當完美。本次出國任務可謂不辱使命。
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盧森堡ARBED工廠查驗29米HZ775A-24
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盧森堡ARBED工廠查驗HZ775A-24尺寸量測
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盧森堡ARBED工廠HZ775A-24厚度尺寸量測
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比利時Antwerp港口AZ鋼板樁堆置場所

[image: image6.jpg]HESSENRTIE

.4 =)
‘ S ; ,
i ro T B
- RIS

28
e |





比利時Antwerp港口AZ鋼板樁堆置場所
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比利時Antwerp港口AZ鋼板樁堆置場所
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比利時Antwerp港口AZ鋼板樁堆置場所
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比利時Antwerp港口HZ鋼板樁堆置場所
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比利時Antwerp港口HZ鋼板樁堆置場所
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比利時Antwerp港口HZ鋼板樁堆置場所
